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ja Eesti Põllumajandusülikooli üliõpilaskond, korporatsioon 
Sakala ning paar eraisikut. Stuud üritas üliõpilasorganisat-
sioonidele raha teenida, korraldades näiteks oksjoneid. Seejä-
rel asutasid kolm teklikandjat ASi Mull, mis tegeles klassika-
lise kaubavahetusega. Järgmisena asutasid Pruunsild, Voll ja 
Kerna laenukontori Liivimaa Lombard. Kerna müüs oma osa-
luse 1994. aastal ja keskendus kinnisvaraärile. 

Tandem Pruunsild-Voll on proovinud kätt ka meediaäris.  
Nad andsid välja nädalalehte Liivimaa Kuller ja ajakirja Favo-
riit, mille 1995. aastal kasuga Postimehele müüsid. Mõlemad 
mehed on tundnud huvi poliitika vastu. Pruunsild kuulus Isa-
maaliidu liikmena aastatel 1999–2003 Tartu linnavolikokku, 
Voll oli 1990ndate keskel Eesti Iseseisvuspartei liige. Nooruses 
tegeles Pärnust pärit Voll aktiivselt aerutamisega. Ta on soori-
tanud ka sommeljeede eksami ja omab suurt veinikogu. 

Vjatšeslav Leedo, 59    

39,7     
Transport, kinnisvara. Saarte ja mandri vahel praamiühen-
dust korraldav Vjatšeslav Leedo on lõpetanud Leningradi pa-
beritööstuse ja tselluloosi instituudi. Juhtis Kuressaare ehitus- 
ja remondivalitsust. 1990ndate alguses tõi ta Venemaalt pabe-
rit ja ostis koos rikaste edetabelis 397. kohal asuva Toivo Altiga  
kokku marju, et neid Soome müüa. Teenitud raha eest soetas 
Kuressaare kesklinnas Holostovi kinnistu. 

2009. aastast alates investeerib Leedo uutesse praamidesse 
koos Marcel Vichmanniga. Kokku on saanud kaks ettevõtjat, 
kel on Eestis kõige parem oskusteave, kuidas edukalt riigi do-
tatsioonide abil äri ajada. Muu hulgas kuuluvad Leedole bussi-
firma Sarbuss, Saaremaa Lihatööstus, maakonnaleht, raadio-
jaam ja ehitusfirma Saare Erek. 2009. aasta lõpus sisenes kasii-
noärisse, ostes pankrotipesast CityCasino varad. 
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Teet Saarepera, 40    

37,8  
Kinnisvara. Tuntud pigem diskori kui varaka ettevõtjana. To-
sin aastat tagasi õnnestus Teet Saareperaga seostatud firmal 
riigilt sisuliselt riigifirma enda rahaga osta Eesti suurim lao-
kompleks ehk erastada Riigiressursside Keskus (RRK). RRK-le 
kuulub Eestis maad ligi ruutkilomeeter ning laopinda 15 hek-
tarit. Võrdluseks: Tallinnas asuva Ülemiste keskuse kogupind 
on 5 hektarit.

Pärast erastamist on RRK omanikku või omanikke erine-
vate skeemide, pisifirmade ja juristide abil varjatud. Seetõttu 
pole ka täit kindlust, kas kogu Saarepera nime taga olev vara 
kuulub ikkagi täielikult talle. RRK erastamiskonkursil kaht-
lustati erastamist kureerinud poliitikute ja ametnike kokku-
mängu võitjaga. Vihjati võitja headele sidemetele tollase Isa-
maa poliitikutega. Ametlikult Saarepera RRK omanike sek-
ka ei kuulu, ta on vaid ettevõtte juhatuses. USA registris ole-
vatele andmetele tuginedes on Äripäeval põhjust arvata, et 
Saarepera on tegelikult ka laokompleksi omanik. 

Nagu paljud rikaste edetabeli eesotsas olevad ettevõtjad ei 
soovi ka Saarepera oma tegemistest ja esimeste miljonite tee-
nimisest meedias rääkida. On väidetud, et ta pani äridele aluse 

Eesti taasiseseisvumise järel jäätise impordiga Lätist, sest lõu-
nanaabrite juures oli jäätis neli korda odavam.
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Peeter Mänd, 54    

37,7     
Energeetika, metsandus. Paigutab oma kahe investeerimis-
firma kaudu Sylvesteri müügist teenitud raha. Ühtlasi on tal 
ühine äri Mati Polli ja Kaido Jõelehega. Omab koos Hannes 
Tamjärve, Aivar Berzini, Jüri Mõisa ja EBRDga Freenergyt. See 
firma on osanik Eesti suurimas tuuleenergiatootjas. 
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Peter Hunt, 59    

37,5     
Tekstiilitööstus. Rootsis sündinud ettevõtjale kuulub patju ja 
tekke tootev Wendre, Eesti üks edukamaid ja suuremaid eks-
portijaid. Tema kohta on öeldud, et ta sekkub seal, kus seda te-
gelikult vaja ei ole. Seda on ka Hunt ise tunnistanud, kuid lisa-
nud, et ei karda oma teadmatust välja näidata ega oska kõrvalt 
passiivselt vaadata, kuna äri on nii huvitav.
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Alexander Kofkin, 70    

37,3     
Kinnisvara, majutus. Kunagi Pingviini jäätise ja bistroode-
ga Eestisse tulnud hotelliärimehe tegelik jõukus on kindlasti 
suurem, sest Äripäev võtab tabelit koostades arvesse Eestis te-
gutsevad ettevõtted. Kofkini haare aga on tunduvalt laiem ega 
piirdu ainult hotelliga Meriton. 
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Toomas Tool, 47    

35,1     
Kinnisvara, tootmine. Alustas oma äritegevust Mehukatti sii-
rupi vahendamisega ning tabas varastel 1990ndatel, et tasuv 
investeering on kinnisvara. Tal õnnestus erastada kummitoo-
dete tehas Polümeer ja saada enda kätte kunagise Kirovi-ni-
melise näidiskalurikolhoosi baasil loodud Esmar, mis oli pik-
ka aega Tooli varakaim ettevõtte Eestis. 

Tõusis Arco Vara üheks suuremaks aktsionäriks kinnisva-
rafirma asutaja Arti Arakase osaluse ostmise järel. Finantsins-
pektsiooni ja prokuratuuri hinnangul tegeles Tool turumani-
pulatsiooniga, et saada Arco Varas enamusosalus. Kahes ast-


